
  

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 Απόφαση 5/16.03.2021 
        Της 135ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 
                  του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, στις 16-03-2021 

 

Την 16η Μαρτίου 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 π.μ., στην αίθουσα συνεδριάσεων «Κωνσταντίνος Α. 

Δημόπουλος», στο κτίριο της Πρυτανείας, στην Τρίπολη, έλαβε χώρα η 135η Συνεδρίαση της Επιτροπής 

Ερευνών και Διαχείρισης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. πρωτ. 4547/12.03.2021 

Πρόσκλησης της Προέδρου, Καθηγήτριας κ. Σοφίας Ζυγά.  

Παρόντες:  

1. Ζυγά Σοφία, Καθηγήτρια, Αντιπρύτανης Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης, ως Πρόεδρος (φυσική 

παρουσία). 

2. Συρμακέσης Σπυρίδωνας, Καθηγητής, Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης και 

εκπρόσωπος του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, τακτικό μέλος 

(μέσω τηλεδιάσκεψης).  

3. Γεωργιάδης Κωνσταντίνος, Καθηγητής, εκπρόσωπος του Τμήματος Οργάνωσης και Διαχείρισης 

Αθλητισμού, τακτικό μέλος (μέσω τηλεδιάσκεψης). 

4. Γιακουμάτος Στέφανος, Καθηγητής, εκπρόσωπος του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής 

τακτικό μέλος (μέσω τηλεδιάσκεψης). 

5. Δημόπουλος Βασίλειος Αναπληρωτής Καθηγητής, εκπρόσωπος του Τμήματος Γεωπονίας, τακτικό 

μέλος (μέσω τηλεδιάσκεψης). 

6. Δασκαλοπούλου Ειρήνη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, εκπρόσωπος του Τμήματος Οικονομικών 

Επιστημών, αναπληρωματικό μέλος (μέσω τηλεδιάσκεψης). 

7. Περδικάρης Παντελεήμων, Επίκουρος Καθηγητής, εκπρόσωπος του Τμήματος Φυσικοθεραπείας, 

αναπληρωματικό μέλος (μέσω τηλεδιάσκεψης). 

8. Μαρινάκης Ευάγγελος, Αναπληρωτής Καθηγητής, εκπρόσωπος του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών, 

τακτικό μέλος (μέσω τηλεδιάσκεψης). 

9. Μπάνου Αιμιλία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, εκπρόσωπος του Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας και 

Διαχείρισης Πολιτισμικών Αγαθών, τακτικό μέλος (μέσω τηλεδιάσκεψης). 

10. Πανουτσόπουλος Γεώργιος, Αναπληρωτής Καθηγητής, εκπρόσωπος του Τμήματος Επιστήμης 

Διατροφής και Διαιτολογίας, τακτικό μέλος (μέσω τηλεδιάσκεψης). 

11. Πουλόπουλος Βασίλειος, Επίκουρος Καθηγητής, εκπρόσωπος του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων, 

τακτικό μέλος (μέσω τηλεδιάσκεψης). 

12. Σελίμης Ευστάθιος, Αναπληρωτής Καθηγητής, εκπρόσωπος του Τμήματος Λογοθεραπείας, τακτικό 

μέλος (μέσω τηλεδιάσκεψης). 

13. Σκούρας Ευγένιος, Αναπληρωτής Καθηγητής, εκπρόσωπος του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, 

τακτικό μέλος (μέσω τηλεδιάσκεψης). 

         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΑΦΜ: 999739279, Δ.Ο.Υ. Τρίπολης  

Έδρα: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, Τρίπολη, Τ.Κ. 22131 

Τηλέφωνο: 2710 372130 
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14. Σπυροπούλου Αγγελική, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, εκπρόσωπος του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών, 

τακτικό μέλος (μέσω τηλεδιάσκεψης). 

15. Ρόχας Χιλ Ανδρέα Παόλα, Επίκουρη Καθηγήτρια, εκπρόσωπος του Τμήματος Νοσηλευτικής, 

αναπληρωματικό μέλος (μέσω τηλεδιάσκεψης). 

16. Τσακίρη Δέσποινα, Καθηγήτρια, εκπρόσωπος του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 

τακτικό μέλος (μέσω τηλεδιάσκεψης). 

17. Χουλιάρας Αστέριος, Καθηγητής, εκπρόσωπος του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Διεθνών 

Σχέσεων, τακτικό μέλος (μέσω τηλεδιάσκεψης). 

18. Πετρόπουλος Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής, τέως Προέδρος της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. του Τ.Ε.Ι. Πελοποννήσου, χωρίς δικαίωμα ψήφου (μέσω τηλεδιάσκεψης). 

 

Απόντες:  

1. Καπετανάκη Σοφία, Επίκουρη Καθηγήτρια, εκπρόσωπος του Τμήματος Φιλολογίας, τακτικό μέλος. 

2. Καπόλος Ιωάννης, Καθηγητής, εκπρόσωπος του τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων, 

τακτικό μέλος. 

3. Κολοκοτρώνης Νικόλαος, Καθηγητής, εκπρόσωπος του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών, 

τακτικό μέλος. 

4. Κοτζαμάνη Μαρίνα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, εκπρόσωπος του Τμήματος Παραστατικών και 

Ψηφιακών Τεχνών, τακτικό μέλος. 

5. Λιαργκόβας Παναγιώτης, Καθηγητής, εκπρόσωπος του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και 

Τεχνολογίας, τακτικό μέλος. 

6. Μπιτσάνη Ευγενία, Καθηγήτρια, εκπρόσωπος του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών, 

τακτικό μέλος (αιτιολογημένα απούσα). 

 

Στη Συνεδρίαση ήταν συνδεδεμένη, μέσω τηλεδιάσκεψης, χωρίς δικαίωμα ψήφου, το αναπληρωματικό μέλος 

κ. Γιαννούλη Ευγενία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, εκπρόσωπος του Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας και 

Διαχείρισης Πολιτισμικών Αγαθών. 

 

Τα Πρακτικά τήρησε η Γραμματέας της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης κ. Όλγα Μπουσιούτη, μόνιμη 

διοικητική υπάλληλος του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (φυσική παρουσία).  

 

Αφού διαπιστώθηκε η κατά το νόμο απαρτία, άρχισε η Συνεδρίαση περί ώρα 09:30 π.μ. 

 

Συζητήθηκαν τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης και αποφασίστηκαν ως εξής:  

 

Α. ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 

 

Β. ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ 

 

Γ. ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Θέμα 5: Αίτημα της Επικούρου Καθηγήτριας του Τμήματος Φιλολογίας κ. Μαρίας Ξέστερνου, Επιστημονικά 

Υπεύθυνης του έργου «Ταχύρρυθμη επιμόρφωση εκπαιδευτικών στην εφαρμογή της εξ αποστάσεως 

εκπαίδευσης (ολιστική προσέγγιση)» (Κ.Α. 80553) με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5070524, για έγκριση της λίστας 
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επιμορφωτών που θα αναλάβουν την επιμόρφωση δασκάλων και φιλολόγων στο Πανεπιστήμιο 

Πελοποννήσου. (Εισηγήτρια: Καθηγήτρια Σοφία Ζυγά) 

 

H Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης, Καθηγήτρια κ. Σοφία Ζυγά, ενημερώνει τα παρόντα μέλη 

για το υπ΄ αριθμ. 4474/11.03.2021 έγγραφο της Επικούρου Καθηγήτριας του Τμήματος Φιλολογίας κ. Μαρίας 

Ξέστερνου, Επιστημονικά Υπεύθυνης του έργου «Ταχύρρυθμη επιμόρφωση εκπαιδευτικών στην εφαρμογή 

της εξ αποστάσεως εκπαίδευσης (ολιστική προσέγγιση)» (Κ.Α. 80553) με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5070524, για 

έγκριση της λίστας επιμορφωτών που θα αναλάβουν την επιμόρφωση δασκάλων και φιλολόγων στο 

Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου. 

 

Η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης λαμβάνοντας υπόψη: 

1) Την υπ΄ αριθμ. 4846/04.11.2020 (ΑΔΑ: 68Ν746ΜΤΛΡ-ΣΘΡ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης  

«Ταχύρρυθμη επιμόρφωση εκπαιδευτικών στην εφαρμογή της εξ αποστάσεως εκπαίδευσης (ολιστική 

προσέγγιση)» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5070524 στο ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση 

και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2) Το από 18/01/2021 Ιδιωτικό Συμφωνητικό της Σύμπραξης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

3) Το Απόσπασμα Πρακτικού της Έκτακτης Συνεδρίασης (με τηλεδιάσκεψη) του Ειδικού Επταμελούς 

Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με αρ. 

8/24.02.2021 (ΑΔΑ: Ψ7Ν646Μ9ΞΗ-8Δ5),  

4) Το υπ΄ αριθμ. 4474/11.03.2021 έγγραφο της Επιστημονικά Υπεύθυνης του έργου «Ταχύρρυθμη 

επιμόρφωση εκπαιδευτικών στην εφαρμογή της εξ αποστάσεως εκπαίδευσης (ολιστική προσέγγιση)» 

(Κ.Α. 80553), Επικούρου Καθηγήτριας κ. Μαρίας Ξέστερνου,  

5) Την υπ΄ αριθμ. 4/16.03.2021 Απόφαση της 135ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 

του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

 

αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση του υπ΄ αριθμ. 4507/12.03.2021 Πρακτικού Ανάθεσης Προσωπικού, για 

έγκριση της λίστας επιμορφωτών που θα αναλάβουν την επιμόρφωση δασκάλων και φιλολόγων στο 

Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου, στο πλαίσιο του έργου «Ταχύρρυθμη επιμόρφωση εκπαιδευτικών στην 

εφαρμογή της εξ αποστάσεως εκπαίδευσης (ολιστική προσέγγιση)» (Κ.Α. 80553) με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 

5070524, του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», που 

συγχρηματοδοτείται από την Ελλάδα και την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο), όπως 

παρουσιάζεται στο Παράρτημα της παρούσας Απόφασης της οποίας αποτελεί αναπόσπαστο μέρος. 

 

Ο τελικός πίνακας για την ειδικότητα των ΠΕ70-Δασκάλων που έχει αναλάβει το Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου 

παρουσιάζεται παρακάτω. Σημειώνεται ότι στον παρακάτω πίνακα εγκρίνονται οι 34 εκ των 40 που θα 

συνάψουν συνεργασία με το Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου ενώ οι υπόλοιπες αιτήσεις θα συνεχίσουν να 

ελέγχονται για να αξιοποιηθούν ως επιμορφωτές άμεσα. 

Α/Α Ειδικότητα 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΤΗΣΗΣ 

Αρ. Τμημάτων Ποσό (Ευρώ) 
Συμπράττων 

Φορέας 

1 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 1243 2 640 ΠαΠελ 

2 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 541 2 640 ΠαΠελ 

3 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 395 2 640 ΠαΠελ 

4 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 2236 2 640 ΠαΠελ 

5 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 1034 2 640 ΠαΠελ 

6 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 500 2 640 ΠαΠελ 
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Α/Α Ειδικότητα 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΤΗΣΗΣ 

Αρ. Τμημάτων Ποσό (Ευρώ) 
Συμπράττων 

Φορέας 

7 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 2686 1 320 ΠαΠελ 

8 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 750 2 640 ΠαΠελ 

9 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 522 1 320 ΠαΠελ 

10 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 692 1 320 ΠαΠελ 

11 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 3033 1 320 ΠαΠελ 

12 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 1965 1 320 ΠαΠελ 

13 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 3216 2 640 ΠαΠελ 

14 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 5025 2 640 ΠαΠελ 

15 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 1340 2 640 ΠαΠελ 

16 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 1108 2 640 ΠαΠελ 

17 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 2060 1 320 ΠαΠελ 

18 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 2573 2 640 ΠαΠελ 

19 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 3424 2 640 ΠαΠελ 

20 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 919 1 320 ΠαΠελ 

21 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 2078 1 320 ΠαΠελ 

22 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 5575 1 320 ΠαΠελ 

23 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 4446 1 320 ΠαΠελ 

24 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 5534 2 640 ΠαΠελ 

25 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 3278 1 320 ΠαΠελ 

26 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 5696 2 640 ΠαΠελ 

27 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 2690 2 640 ΠαΠελ 

28 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 400 2 640 ΠαΠελ 

29 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 1568 2 640 ΠαΠελ 

30 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 1525 2 640 ΠαΠελ 

31 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 459 2 640 ΠαΠελ 

32 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 2190 1 320 ΠαΠελ 

33 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 1356 1 320 ΠαΠελ 

34 ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 4298 1 320 ΠαΠελ 

 

Ο τελικός πίνακας για την ειδικότητα των ΠΕ70-Δασκάλων που έχει αναλάβει το Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου 

παρουσιάζεται παρακάτω. Σημειώνεται ότι στον παρακάτω πίνακα εγκρίνονται οι 17 εκ των 20 που θα 

συνάψουν συνεργασία με το Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου:  

Α/Α Ειδικότητα ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΤΗΣΗΣ 

Αρ. Τμημάτων Ποσό (Ευρώ) Συμπράττων 
Φορέας 

1 ΠΕ 70 - Δάσκαλοι 1243 1 320 ΠαΠελ 

2 ΠΕ 70 - Δάσκαλοι 1194 1 320 ΠαΠελ 

3 ΠΕ 70 - Δάσκαλοι 3767 1 320 ΠαΠελ 

4 ΠΕ 70 - Δάσκαλοι 5407 2 640 ΠαΠελ 

5 ΠΕ 70 - Δάσκαλοι 4366 2 640 ΠαΠελ 

6 ΠΕ 70 – Δάσκαλοι 3340 1 320 ΠαΠελ 

7 ΠΕ 70 – Δάσκαλοι 1952 2 640 ΠαΠελ 
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Α/Α Ειδικότητα ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΤΗΣΗΣ 

Αρ. Τμημάτων Ποσό (Ευρώ) Συμπράττων 
Φορέας 

8 ΠΕ 70 – Δάσκαλοι 3066 2 640 ΠαΠελ 

9 ΠΕ 70 – Δάσκαλοι 1671 2 640 ΠαΠελ 

10 ΠΕ 70 – Δάσκαλοι 3157 2 640 ΠαΠελ 

11 ΠΕ 70 – Δάσκαλοι 1351 2 640 ΠαΠελ 

12 ΠΕ 70 - Δάσκαλοι 4560 2 640 ΠαΠελ 

13 ΠΕ 70 – Δάσκαλοι 5261 2 640 ΠαΠελ 

14 ΠΕ 70 – Δάσκαλοι 383 2 640 ΠαΠελ 

15 ΠΕ 70 – Δάσκαλοι 461 2 640 ΠαΠελ 

16 ΠΕ 70 – Δάσκαλοι 3557 2 640 ΠαΠελ 

17 ΠΕ 70 - Δάσκαλοι 3266 1 320 ΠαΠελ 

 

Η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης εξουσιοδοτεί τη Μονάδα Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης  

(ΜΟΔΥ) του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

                Τρίπολη, 16 Μαρτίου 2021 

Η Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

 

 

Καθηγήτρια Σοφία Ζυγά 

Αντιπρύτανης Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης 
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Σήμερα 11/3/2021, ημέρα Πέμπτη, συνήλθε η Επιτροπή Αξιολόγησης της σύμπραξης που ορίστηκε  με την με 
αριθμ. 4/02-02-2021 απόφαση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του  ΠΑΔΑ, σχετικά με την 
συγκρότηση της Επιτροπής αξιολόγησης για την αξιολόγηση των  προτάσεων που κατατέθηκαν στο πλαίσιο 
της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για  ένταξη στο ανοικτό Μητρώο Επιμορφωτών (ΑΔΑ: 
6Ρ2446Μ9ΞΗ-ΛΤΑ), για τις ανάγκες του έργου  «Ταχύρρυθμη επιμόρφωση εκπαιδευτικών στην εφαρμογή 
της εξ αποστάσεως εκπαίδευσης  (ολιστική προσέγγιση)» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5070524.  
 
Η Επιτροπή αποτελείται από τους:  

• Ρετάλη Συμεών, Πανεπιστήμιο Πειραιώς, Πρόεδρο  

• Δημητριάδη Σταύρο, ΑΠΘ  
• Αντωνίου Φωτεινή, ΕΚΠΑ  

• Ξέστερνου Μαρία, ΠΑΠΕΛ  

• Βογιατζή Ιωάννη, ΠΑΔΑ  

• Μπράτιτση Θαρρενό, ΠΔΜ  

• Καραμπατζάκη Δημήτριο, ΔιΠαΕ  

Τα μέλη της Επιτροπής συνεδρίασαν και αφού έλαβαν υπόψη τους την έγκριση των οριστικών  πινάκων 
κατάταξης ανά ειδικότητα (ΑΔΑ: Ψ7Ν646Μ9ΞΗ-8Δ5) στο πλαίσιο της ανωτέρω πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών των επιλεγέντων επιμορφωτών, προχώρησαν στην 
εισήγηση  ανάθεσης του παρακάτω επιμορφωτικού έργου..  
 
Από τους 31 υποψήφιους στους τελικούς πίνακες για την ειδικότητα των Μαθηματικών που  έχει αναλάβει 
το ΠαΠει, μια δεν  ικανοποιούσε τα απαραίτητα προσόντα (κα Γκόλια Αικατερίνη), μια δεν επιθυμούσε 
συνεργασία (κα Νικολαΐδη Αικατερίνη), τέσσερεις δεν ανταποκρίθηκαν (κα Κρανιδίωτη Βαρβάρα, κα 
Αναστασία Γρηγοριάδου, κα Πούλου Μαρία Ελένη και κ Κυριάκος Λάττας) και στους δεκαεπτά εκ των 31, 
στην παρούσα φάση δεν ανατέθηκε τμήμα λόγω της μη ταύτισης των προσόντων τους, όπως αυτά 
προκύπτουν από τα δικαιολογητικά που έχουν αποστείλει ηλεκτρονικά, με τα προσόντα που είχαν αρχικά 
δηλώσει υπεύθυνα κατά την αίτηση υποψηφιότητας (κ Στεφανέας Πέτρος, κ Καρασταμάτης Ευστράτιος, κ 
Βλαστός Αιμίλιος, κ Μάλλιαρης Χρήστος, κ Τσιάντος Βασίλειος, κ Τσακιρτζής Στυλιανός, κ Κιουβρέκης 
Ιωάννης, κ Πρωτοπαπάς Ελευθέριος, κ Παπαδόπουλος Κωνσταντίνος, κ Αντώνιος Χαλκεύς, κ Ηλίας Κεσανλής, 
κα Δομούχτση Ευαγγελία, κ Προκόπης Ψάλτης, κ Δημήτριος Γαλιατσάτος, κα Χρυσούλα Μακρή, κα Χρυσούλα 
Μαρκέα-Μπάκα, κ Κρανάς Αθανάσιος, κ Κάντας και κα Καρατζά Γεωργία).  
Οι 7 εκ των 31 που θα συνάψουν  συνεργασία με το ΠαΠει/ΚΕΠΠ παρουσιάζονται στον παρακάτω Πίνακα.  
 

Α/
Α 

Ονοματεπώνυμο Ειδικότητα  
Αριθμός 
Αίτησης  

ΑΦΜ 
Αρ.  Τμημά

των  

Ποσό 
(Ευρώ) 

Φορέας 

1 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΕ03-

Μαθηματικοί 
3126 

029458250 
1 320 ΠαΠει 

2 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΘΕΟΧΑΡΗΣ 

ΠΕ03-
Μαθηματικοί 

855 047050553 2 640 ΠαΠει 

3 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΕ03-

Μαθηματικοί 
4659 061836498 2 640 ΠαΠει 

4 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΗΣ 
ΠΕ03-

Μαθηματικοί 
5431 031214570 1 320 ΠαΠει 
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5 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΕ03-

Μαθηματικοί 
1228 

045185636 
2 640 ΠαΠει 

6 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΤΑΡΟΣ 
ΠΕ03-

Μαθηματικοί 
1661 033660960 1 320 ΠαΠει 

7 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ 
ΠΕ03-

Μαθηματικοί 
3379 037941077 2 640 ΠαΠει 

 

 
Από τους 14 υποψήφιους στους τελικούς πίνακες για την ειδικότητα των ΠΕ70-Δασκάλων που έχει αναλάβει 

το ΕΚΠΑ και κάλεσε αρχικά, οι παρακάτω δεν επιθυμούσαν συνεργασία για τους λόγους που αναφέρονται 

αντίστοιχα: Θηβαίος Κωνσταντίνος (5598 - έλλειψη σωστού τίτλου σπουδών), Πανόπουλος Βασίλειος (2865 - 

προσωπικοί λόγοι), Εφραιμίδης Παύλος (1514 - προσωπικοί λόγοι), Ζημιανίτης Κωνσταντίνος (4090 - 

προσωπικοί λόγοι), Αναγνωστάκης Συμεών (2519 - προσωπικοί λόγοι), Γαράφας Γεώργιος (2810 - προσωπικοί 

λόγοι), Μήτση Πολυξένη (3801 - προσωπικοί λόγοι), Παναγιωτόπουλος Γιώργος (3610 - προσωπικοί λόγοι)   

Από τους 11 υποψήφιους στους τελικούς πίνακες για την ειδικότητα της Ειδικής Αγωγής που έχει αναλάβει το 

ΕΚΠΑ και κάλεσε αρχικά, οι παρακάτω δεν επιθυμούσαν συνεργασία για προσωπικούς λόγους: Χρήστου 

Αντώνιος (1622 - προσωπικοί λόγοι), Χόλη Σπυριδούλα (3800 - προσωπικοί λόγοι), Γούπος Θεόδωρος (3245 - 

προσωπικοί λόγοι).  

Από τους 6 υποψήφιους στους τελικούς πίνακες για την ειδικότητα της Αισθητικής Αγωγής που έχει αναλάβει 

το ΕΚΠΑ και κάλεσε αρχικά, οι παρακάτω δεν επιθυμούσαν συνεργασία για προσωπικούς λόγους: 

Ζαχαροπούλου Κυριακή (584 - προσωπικοί λόγοι), Κορκοκιού Μυρτώ (3344 - προσωπικοί λόγοι), Μαγαλιού 

Μαρία (3378 - προσωπικοί λόγοι).  

Από τους 11 υποψήφιους στους τελικούς πίνακες για τις Λοιπές Ειδικότητες που έχει αναλάβει το ΕΚΠΑ και 

κάλεσε αρχικά, οι παρακάτω δεν επιθυμούσαν συνεργασία για προσωπικούς λόγους: Βανταράκης Αντώνιος 

(5836 - προσωπικοί λόγοι) και Ισμυρλής Βασίλειος (5820 - προσωπικοί λόγοι). 

Οι 6 εκ των 14 για την ειδικότητα των ΠΕ70-Δασκάλων,  οι 8 εκ των 11 για την ειδικότητα της Ειδικής Αγωγής, 

οι 3 εκ των 6 για την ειδικότητα της Αισθητικής Αγωγής και οι 9 εκ 11 των για τις Λοιπές Ειδικότητες που θα 

συνάψουν συνεργασία με το ΕΚΠΑ παρουσιάζονται στον παρακάτω Πίνακα. 

 

α/α Ονοματεπώνυμο Ειδικότητα 
Αριθμός 

αίτησης 
ΑΦΜ 

Συμπράττων 

Φορέας 

Αρ. 

Τμημάτων 
Ποσό 

1 Μιχαηλίδης 

Κωνσταντίνος Ειδική Αγωγή 4585 

24059852 

ΕΚΠΑ 2 640 

2 Ράπτη Μαρία Ειδική Αγωγή 3864 136524214 ΕΚΠΑ 1 320 

3 Αλεξανδράτος Γεώργιος Δάσκαλοι 4820 032083446 ΕΚΠΑ 2 640 

4 Βασιλούδη Βασιλική Δάσκαλοι 2831 112457701 ΕΚΠΑ 1 320 

5 Κλεισαρχάκης Μιχαήλ Δάσκαλοι 5757 076395697 ΕΚΠΑ 2 640 

6 

Νικολακοπούλου 

Αικατερίνη Δάσκαλοι 5459 032066702 ΕΚΠΑ 2 640 

7 Μεϊντάση Αθανασία Ειδική Αγωγή 3211 063171086 ΕΚΠΑ 2 640 

8 Πανάτσα Ναταλία Ειδική Αγωγή 5545 141439769 ΕΚΠΑ 2 640 

9 Καλοπανά Μαγδαληνή Αισθητική Αγωγή 1635 109360989 ΕΚΠΑ 1 320 

10 Δρίκος Σωτήριος Λοιπές Ειδικότητες 1055 051707054 ΕΚΠΑ 2 640 
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11 Αλμπανάκη Ξανθή Λοιπές Ειδικότητες 3009 045710017 ΕΚΠΑ 2 640 

12 Αποστολάκης Νικόλαος Λοιπές Ειδικότητες 1712 038789282 ΕΚΠΑ 2 640 

13 Γοροζίδης Γεώργιος Λοιπές Ειδικότητες 1040 075229894 ΕΚΠΑ 2 640 

14 Θεριανός Κωνσταντίνος Λοιπές Ειδικότητες 2360 042152697 ΕΚΠΑ 2 640 

15 Κατσαγκόλης Αθανάσιος Λοιπές Ειδικότητες 762 038804787 ΕΚΠΑ 2 640 

16 Ζαφειριάδης Στέφανος Λοιπές Ειδικότητες 5269 125683373 ΕΚΠΑ 2 640 

17 Σαμσάρη Ελένη Ειδική Αγωγή 895 150912749 ΕΚΠΑ 2 640 

18 Σοφιάδου Κωνσταντίνα Αισθητική Αγωγή 3484 042910704 ΕΚΠΑ 2 640 

19 Γεωργοπούλου Αρσινόη Αισθητική Αγωγή 2998 027894236 ΕΚΠΑ 1 320 

20 Ζυγούρη Έλενα Δάσκαλοι 4118 069826985 ΕΚΠΑ 1 320 

21 Δούβλη Γεωργία Δάσκαλοι 3294 034225749 ΕΚΠΑ 2 640 

22 Λαχανά Αλκμήνη Ειδική Αγωγή 2332 062229057 ΕΚΠΑ 1 320 

23 
Γκίκας Αλέξανδρος Λοιπές Ειδικότητες 1067 034747515 ΕΚΠΑ 1 320 

24 Κουπάνη Αικατερίνη Λοιπές Ειδικότητες 2196 75668111 ΕΚΠΑ 1 320 

25 Τσουμπάρη Ιωάννη Ειδική Αγωγή 3757 115371401 ΕΚΠΑ 2 640 

26 Οκουτσίδου Μαρία Ειδική Αγωγή 5323 149224372 ΕΚΠΑ 2 640 

 

 
Από τους υποψήφιους στους τελικούς πίνακες για την ειδικότητα των ΠΕ70-Δασκάλων που έχει αναλάβει το 

ΠαΠελ κάλεσε αρχικά τους 66 και αποκρίθηκαν εντός των χρονικών ορίων που αρχικά τέθηκαν και 

ελέγχθηκαν οι φάκελοι των 40. Από αυτούς, έξι (6) δεν επιθυμούσαν συνεργασία (Γεώργιος ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΗΣ 

κωδ. αιτ. 1327, Αικατερίνη Μακρή κωδ. αιτ. 3095, Γεωργία ΚΟΥΣΕΡΗ κωδ. αιτ. 5145, Αλεξάνδρα ΜΗΤΣΙΑΛΗ 

κωδ. αιτ. 2007, Αλεξάνδρα ΠΡΕΝΤΖΑ κωδ. αιτ. 5567, Ελένη ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗ κωδ. αιτ. 3449). Οι 34 εκ των 40 

που θα συνάψουν συνεργασία με το ΠαΠελ παρουσιάζονται στον παρακάτω Πίνακα. Οι υπόλοιπες αιτήσεις 

θα συνεχίσουν να ελέγχονται για να αξιοποιηθούν ως επιμορφωτές άμεσα. 

Α/Α Ονοματεπώνυμο Ειδικότητα ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΤΗΣΗΣ 

Αρ. 
Τμημάτων 

Ποσό 
(Ευρώ) 

Συμπράττων 
Φορέας 

1 ΖΩΗ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 1243 2 640 ΠαΠελ 

2 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΒΑΚΑΛΟΥΔΗ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 541 2 640 ΠαΠελ 

3 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΒΕΤΣΙΟΣ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 395 2 640 ΠαΠελ 

4 ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΖΑΓΚΑ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 2236 2 640 ΠαΠελ 

5 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΚΗΣ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 1034 2 640 ΠαΠελ 

6 ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΜΕΛΙΣΤΑ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 500 2 640 ΠαΠελ 

7 ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΜΟΥΛΑ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 2686 1 320 ΠαΠελ 

8 ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΠΑΛΑΖΗ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 750 2 640 ΠαΠελ 

9 ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΝΤΙΔΟΥ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 522 1 320 ΠαΠελ 

10 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΑΚΗΣ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 692 1 320 ΠαΠελ 

11 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΑΤΟΣ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 3033 1 320 ΠαΠελ 

12 ΜΑΡΙΑ ΝΕΖΗ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 1965 1 320 ΠαΠελ 

13 ΒΑΪ́Α ΑΓΓΕΛΗ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 3216 2 640 ΠαΠελ 

14 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  ΚΩΣΤΗ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 5025 2 640 ΠαΠελ 

ΑΔΑ: Ω0ΩΖ469Β7Δ-Π2Β



  

 

Α/Α Ονοματεπώνυμο Ειδικότητα ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΤΗΣΗΣ 

Αρ. 
Τμημάτων 

Ποσό 
(Ευρώ) 

Συμπράττων 
Φορέας 

15 ΖΗΣΟΥΛΑ ΓΚΟΥΤΣΙΟΥΚΩΣΤΑ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 1340 2 640 ΠαΠελ 

16 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΚΑΛΑΟΥΖΗ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 1108 2 640 ΠαΠελ 

17 ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΟΥΤΙΔΟΥ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 2060 1 320 ΠαΠελ 

18 ΠΑΣΧΑΛΙΑ ΝΑΘΑΝΑΗΛ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 2573 2 640 ΠαΠελ 

19 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΤΣΙΜΠΑΣ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 3424 2 640 ΠαΠελ 

20 ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΚΟΥΜΠΑΡΟΥ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 919 1 320 ΠαΠελ 

21 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 2078 1 320 ΠαΠελ 

22 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΓΚΑΡΑΒΕΛΑΣ 

ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 5575 1 320 ΠαΠελ 

23 ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΓΚΟΥΛΙΑΜΑ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 4446 1 320 ΠαΠελ 

24 ΘΕΟΔΩΡΑ ΖΑΜΠΑΚΗ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 5534 2 640 ΠαΠελ 

25 ΜΑΡΙΑ ΖΩΓΡΑΦΑΚΗ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 3278 1 320 ΠαΠελ 

26 ΜΑΡΙΑ ΝΙΑΡΗ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 5696 2 640 ΠαΠελ 

27 ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ ΣΑΧΑΝΑ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 2690 2 640 ΠαΠελ 

28 ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ ΣΠΑΝΑΚΑ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 400 2 640 ΠαΠελ 

29 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΖΑΜΟΥ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 1568 2 640 ΠαΠελ 

30 ΕΛΕΝΗ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 1525 2 640 ΠαΠελ 

31 ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 
ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 

ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 459 2 640 ΠαΠελ 

32 ΣΟΦΙΑ ΑΡΜΕΛΙΝΙΟΥ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 2190 1 320 ΠαΠελ 

33 ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 1356 1 320 ΠαΠελ 

34 ΟΛΓΑ ΦΡΑΓΚΟΥ ΠΕ 2 – Φιλόλογοι 4298 1 320 ΠαΠελ 

 

Από τους υποψήφιους στους τελικούς πίνακες για την ειδικότητα των ΠΕ70-Δασκάλων που έχει αναλάβει το 

ΠαΠελ κάλεσε αρχικά τους 31 και αποκρίθηκαν εντός των χρονικών ορίων που αρχικά τέθηκαν και 

ελέγχθηκαν οι φάκελοι των 20. Από αυτούς, δύο (2) δεν επιθυμούσαν συνεργασία (ΑΧΧΙΛΕΥΣ ΜΙΤΙΛΗΣ κωδ. 

αιτ. 3802, ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΟΠΟΥΛΟΣ κωδ. αιτ. 5322) και ένας δεν ικανοποιούσε τα απαραίτητα προσόντα 

(ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΚΑΤΑΤΟΣ κωδ. αιτ. 2316 λόγω απόσπασης στη Δνση Π.Ε.). Οι 17 εκ των 20 που θα συνάψουν 

συνεργασία με το ΠαΠελ παρουσιάζονται στον παρακάτω Πίνακα.  

Α/Α Ονοματεπώνυμο Ειδικότητα ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΤΗΣΗΣ 

Αρ. 
Τμημάτων 

Ποσό 
(Ευρώ) 

Συμπράττων 
Φορέας 

1 ΑΛΕΞΙΟΣ ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΠΕ 70 - Δάσκαλοι 1243 1 320 ΠαΠελ 

2 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΑΣΜΑΤΖΙΔΗΣ ΠΕ 70 - Δάσκαλοι 1194 1 320 ΠαΠελ 

3 ΔΗΜΗΤΡΑ ΜΑΡΚΟΥ ΠΕ 70 - Δάσκαλοι 3767 1 320 ΠαΠελ 

4 ΑΓΛΑΪΑ ΝΤΟΚΑ ΠΕ 70 - Δάσκαλοι 5407 2 640 ΠαΠελ 

5 ΑΘΗΝΑ ΝΤΟΥΛΙΑ ΠΕ 70 - Δάσκαλοι 4366 2 640 ΠαΠελ 

6 ΣΩΤΗΡΙΑ ΜΑΡΤΙΝΟΥ ΠΕ 70 – Δάσκαλοι 3340 1 320 ΠαΠελ 

7 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΙΛΑΤΟΥ ΠΕ 70 – Δάσκαλοι 1952 2 640 ΠαΠελ 

8 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΑΚΑΚΗΣ 

ΠΕ 70 – Δάσκαλοι 3066 2 640 ΠαΠελ 

9 ΕΛΕΝΑ ΕΛΛΗΝΙΑΔΟΥ ΠΕ 70 – Δάσκαλοι 1671 2 640 ΠαΠελ 

10 ΕΥΓΕΝΙΑ ΘΕΟΔΟΣΙΑΔΟΥ ΠΕ 70 – Δάσκαλοι 3157 2 640 ΠαΠελ 

11 ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΑΦΕΤΖΗ ΠΕ 70 – Δάσκαλοι 1351 2 640 ΠαΠελ 

12 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΙΚΑΣ ΠΕ 70 - Δάσκαλοι 4560 2 640 ΠαΠελ 

13 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΦΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕ 70 – Δάσκαλοι 5261 2 640 ΠαΠελ 

ΑΔΑ: Ω0ΩΖ469Β7Δ-Π2Β



  

 

Α/Α Ονοματεπώνυμο Ειδικότητα ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΤΗΣΗΣ 

Αρ. 
Τμημάτων 

Ποσό 
(Ευρώ) 

Συμπράττων 
Φορέας 

14 ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΥΡΙΑΖΙΔΗΣ ΠΕ 70 – Δάσκαλοι 383 2 640 ΠαΠελ 

15 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΥΡΚΟΣ ΠΕ 70 – Δάσκαλοι 461 2 640 ΠαΠελ 

16 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΟΣ ΠΕ 70 – Δάσκαλοι 3557 2 640 ΠαΠελ 

17 ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΚΑΡΛΑΤΗΡΑ ΠΕ 70 - Δάσκαλοι 3266 1 320 ΠαΠελ 

 

 
Το συνολικό εργολαβικό αντάλλαγμα του Επιμορφωτή για την πραγματοποίηση της επιμόρφωσης  ορίζεται 
320 Ευρώ ανά τμήμα επιμόρφωσης ως εξής:  

•    160 Ευρώ για δέκα (10) ώρες σύγχρονης εξ αποστάσεως εκπαίδευσης  

 160 Ευρώ για δέκα (10) ώρες υποστήριξης/ανατροφοδότησης των  επιμορφούμενων στο πλαίσιο 

ασύγχρονης εξ αποστάσεως εκπαίδευσης  

Στο εργολαβικό αντάλλαγμα  συμπεριλαμβάνονται οι νόμιμες κρατήσεις και ασφαλιστικές εισφορές.  

Τα μέλη της επιτροπής  

Ρετάλη Συμεών, Πανεπιστήμιο Πειραιώς, Πρόεδρο  

Δημητριάδη Σταύρο, ΑΠΘ  

Φωτεινή Αντωνίου, ΕΚΠΑ  

Ξέστερνου Μαρία, ΠΑΠΕΛ  

Βογιατζή Ιωάννη, ΠΑΔΑ  

Μπράτιτση Θαρρενό, ΠΔΜ  

Καραμπατζάκη Δημήτριο, ΔιΠαΕ 
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